



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z- 302041BDC2-431-65 zo dňa 04.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:
názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Bardejov
sídlo: Radničné námestie 16/16, 08501 Bardejov, Slovenská republika
IČO: 00321842
konajúci: Boris Hanuščák, primátor mesta
IČ DPH:
poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z- 302041BDC2-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu **Celkových oprávnených výdavkov** o sumu **71 578,31 EUR** (slovom sedemdesiatjedentisíc päťstosedemdesiatosem eur a tridsaťjeden centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k **NFP** do výšky **67 999,39 EUR** (slovom šesťdesiatšesťtisíc deväťstodeväťdesiatdeväť eur a tridsaťdeväť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží **vlastné zdroje** financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **3 578,92 EUR** (slovom tritisícpäťstosedemdesiatosem eur a deväťdesiatdva centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred

nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Bardejove, dňa:

Podpis:

MUDr. Boris Hanuščák, primátor mesta Bardejov

Príloha č. 1

Predmet podpory NFP

číslo dodatku IROP-D3-302041BDC2-431-65

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Družba v meste Bardejov - dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DMI1
Kód ŽoNFP:	NFP399020DMI1
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003766381453	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003766381453	Všeobecná úverová banka, a.s.	22. 3. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Bardejov	Bardejov
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Finančná kontrola na mieste sa bude realizovať na adrese Mestského úradu, Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov. Miesto realizácie projektu: parcelné čísla: CKN: 6522/1 ostatná plocha, 6522/21 ostatná plocha, 6522/22 ostatná plocha, LV 15025 K.Ú. Bardejov, Druh stavby: Verejné priestory, Vlastník Mesto Bardejov CKN: 6524 zastavaná plocha a nádvorie, 6496 ostatná plocha, 6495 ostatná plocha, 6522/3 zastavaná plocha a nádvorie, 6494 zastavaná plocha a nádvorie, LV 6279, K.Ú. Bardejov, Druh stavby: Verejné priestory, Vlastník Mesto Bardejov					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	35
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
----------	----------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DMI100001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DMI100001 - IROP- PJ MIRRI SR		Cieľová hodnota 1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BARDEJOV	Identifikátor (IČO):	00321842
		Výška oprávnených výdavkov:	71 578,31 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	71 578,31 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	71 578,31 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DMI100001 - IROP- PJ MIRRI SR	71 578,31 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozdiel medzi rozhodnutím o schválení ŽoNFP a výškou schváleného dodatočného príspevku	71 578,31 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DMI1P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	71 578,31 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	67 999,39 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	3 578,92 €

Príloha č. 1

Predmet podpory NFP

číslo dodatku IROP-D3-302041BDC2-431-65



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Bardejov									
Názov projektu:	REGENERÁCIA VNÚTROBLOKOVÝCH PRIESTOROV NA SÍDLISKU DRUŽBA V MESTE BARDEJOV									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
<i>Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene.</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 104 978,87	1 104 978,87	1 325 974,64	1 177 841,66	1 118 949,58	76 554,67
Dodatkový príspevok SUR+	021 Stavby	súbor	1,00				71 578,31	67 999,39	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	21 200,00	21 200,00	25 440,00	25 440,00	24 168,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	19 166,67	19 166,67	23 000,00	23 000,00	21 850,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 145 345,54	1 374 414,64	1 297 859,97	1 232 966,97	76 554,67
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 145 345,54	1 374 414,64	1 297 859,97	1 232 966,97	76 554,67
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	86,69	82,36	513,31
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00	342,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	446,69	424,36	513,31
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	80,00%	1 400,00	492,80	18 170,88	17 262,34	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	80,00%	1 400,00	492,80	18 170,88	17 262,34	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							36 341,76	34 524,68	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					37 141,76	37 301,76	36 788,45	34 949,04	513,31
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 182 487,30	1 411 716,40	1 334 648,42	1 267 916,01	77 067,98

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)		Mesto Bardejov							
Názov žiadateľa		REGENERÁCIA VNÚTROBLOKOVÝCH PRIESTOROV NA SÍDLISKU DRUŽBA V MESTE BARDEJOV							
Názov projektu		REGENERÁCIA VNÚTROBLOKOVÝCH PRIESTOROV NA SÍDLISKU DRUŽBA V MESTE BARDEJOV							
Prioritná os		Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie							
Špecifický cieľ		4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		vlozte názov hlavnej aktivity č. 1							
SO 01 - TERÉNNÉ ÚPRAVY									
1	Odstránenie ornice do 1 000 m3 s vodorovným premiestnením na hromady a so zložením na vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	m3	1 694,824	1,15	1 949,05	1 949,05	0,00	0,00
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 236,800	1,98	2 448,86	2 448,86	0,00	0,00
3	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	371,040	0,85	315,38	315,38	0,00	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 500 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	2 931,620	1,40	4 104,27	4 104,27	0,00	0,00
5	Nakladanie neufahnutého výkopku z horniny triedy 1 až 4 od 1000 do 10 000 m3	021 Stavby	m3	3 801,080	1,00	3 801,08	3 801,08	0,00	0,00
6	Násyp zo súdržných hornín s mierou zhutnenia 100% PS	021 Stavby	m3	2 106,250	2,30	4 844,38	4 844,38	0,00	0,00
7	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	1 694,824	0,68	1 152,48	1 152,48	0,00	0,00
8	Úprava pláne v zárezoch v hornine triedy 1 až 4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	12 100,824	0,30	3 630,25	3 630,25	0,00	0,00
9	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - vytyčovanie	021 Stavby	hod	24,000	17,47	419,28	419,28	0,00	0,00
SO 02 - CHODNÍKY A SPEVNENÉ PLOCHY									
MLÁTOVÉ CHODNÍKY									
10	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	695,318	3,50	2 433,61	2 433,61	0,00	0,00
11	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	208,595	0,85	177,31	177,31	0,00	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 500 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	20,252	1,98	40,10	40,10	0,00	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	M3	1 349,596	3,00	4 048,79	4 048,79	0,00	0,00
14	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	1 390,636	0,60	834,38	834,38	0,00	0,00
15	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	695,318	0,75	521,49	521,49	0,00	0,00
16	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	511,823	5,00	2 559,12	2 559,12	0,00	0,00
17	Obsyp objektu sypaninou s prehodením sypaniny v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	20,252	25,90	524,53	524,53	0,00	0,00
18	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	2 579,423	0,30	773,83	773,83	0,00	0,00
19	Zhutnenie podložia z hornín súdržných s mierou zhutnenia 92%PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 986,623	0,26	516,52	516,52	0,00	0,00
20	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	1 991,013	1,30	2 588,32	2 588,32	0,00	0,00
21	Geotextília 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	2 090,563	1,50	3 135,85	3 135,85	0,00	0,00
22	Mlátová vrstva systémové prevedenie, typu ako EKOMLAT hr. 50 - dodávka + realizácia	021 Stavby	M2	1 928,760	31,37	60 498,06	0,00	6 492,78	54 005,28
23	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 250 mm	021 Stavby	m2	1 986,623	10,38	20 617,87	18 334,54	2 283,33	0,00
24	Podklad zo štrkodrviny hrúbky 0-4 mm hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 928,760	3,01	5 806,53	4 821,90	984,63	0,00
25	Podklad zo štrkodrviny hrúbky 60 mm	021 Stavby	m2	4,390	3,50	15,37	15,37	0,00	0,00
26	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	1 185,600	8,89	10 539,51	9 484,80	1 054,71	0,00

27	Osadenie systémového záhradného plastového obrubníka typ ako PRODOMOS line SB 100 dl=1000 mm - kotvením na trne do podkladu	021 Stavby	m	1,250	3,50	4,38	4,38	0,00	0,00
28	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	88,920	93,49	8 313,26	7 558,20	755,06	0,00
29	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line SB 60, v=60 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové kľince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	2,000	8,50	17,00	17,00	0,00	0,00
30	Obrubník parkový 100/20/5, výška 20 cm, šírka 5 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	1 209,000	3,30	3 989,34	3 627,00	362,34	0,00
31	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 944,899	0,56	1 089,14	1 089,14	0,00	0,00
SCHODY A CHODNIKY VO SVAHU									
32	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	53,271	3,50	186,45	186,45	0,00	0,00
33	Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	M3	53,271	4,50	239,72	239,72	0,00	0,00
34	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	53,271	2,00	106,54	106,54	0,00	0,00
35	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	53,271	0,75	39,95	39,95	0,00	0,00
36	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	85,234	5,50	468,78	468,78	0,00	0,00
37	Osadenie stupňov schodiskových betónových vo svahu - do betónu hr. 120 mm (zavhlý)	021 Stavby	m	141,000	25,00	3 525,00	3 525,00	0,00	0,00
38	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	156,680	1,30	203,68	203,68	0,00	0,00
39	Schodiskové bloky typ ako PREMAC šírka 35 cm, 100 x 35 x 15 cm, farba grafitová	021 Stavby	KUS	143,000	38,15	5 455,00	5 005,00	450,00	0,00
40	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	172,348	1,61	276,95	258,52	18,43	0,00
41	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	021 Stavby	m2	66,367	1,38	91,84	79,64	12,20	0,00
42	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	119,077	12,04	1 433,93	1 190,77	243,16	0,00
43	Kladenie dlažby betónovej hr. 80 mm komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého + vyšpárovanie antracitovým čadičovým štrkom fr. 2-5 mm	021 Stavby	m2	66,367	14,18	940,94	862,77	78,17	0,00
44	Platňa 1000x500x80 mm typ ako MAXIMA (CITYSTONEDESIGN) farba sivá	021 Stavby	M2	65,508	30,80	2 017,45	1 834,21	183,24	0,00
45	Rezanie betónových platní hr. 80 mm pílou na betón	021 Stavby	m	61,040	28,50	1 739,64	1 739,64	0,00	0,00
46	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	155,680	8,89	1 383,87	1 245,44	138,43	0,00
47	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	11,676	101,74	1 187,92	1 080,03	107,89	0,00
48	Obrubník rovný 100/20/8, výška 20 cm, šírka 8 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	158,000	5,50	868,92	790,00	78,92	0,00
49	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	180,253	1,50	270,38	270,38	0,00	0,00

50	M+D Zábradlia schodiskového nerezových trubiek d=42 mm z v= 900 mm, povrchová úprava brúsený nerez , vrátane kotvenia z vrchu na schod. blok - vid. výpis PD	021 Stavby	kg	209,621	14,55	3 049,59	2 934,70	114,89	0,00
CHODNÍK DLÁŽDENÝ CEZ FONTÁNU									
51	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	90,781	3,50	317,73	317,73	0,00	0,00
52	Príplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	27,234	2,00	54,47	54,47	0,00	0,00
53	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 5 až 7 po spevnenej ceste na vzdialenosť do 15 000 m	021 Stavby	m3	90,781	6,00	544,69	544,69	0,00	0,00
54	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	90,781	2,00	181,56	181,56	0,00	0,00
55	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	90,781	0,75	68,09	68,09	0,00	0,00
56	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	145,250	5,00	726,25	726,25	0,00	0,00
57	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	261,867	1,30	340,43	340,43	0,00	0,00
58	Geotextília Geonetex M 300g/m2, s.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	288,087	1,61	462,94	432,13	30,81	0,00
59	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	021 Stavby	m2	176,932	1,38	244,84	212,32	32,52	0,00
60	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	200,530	12,04	2 414,78	2 005,30	409,48	0,00
61	Kladenie dlažby betónovej hr. 80 mm komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého + vyšpárovanie antracitovým čadičovým štrkom fr. 2-5 mm	021 Stavby	m2	176,932	14,18	2 508,51	2 300,12	208,39	0,00
62	Platňa 1000x500x80 mm typ ako MAXIMA (CITYSTONEDESIGN) farba sivá	021 Stavby	M2	194,628	30,80	5 993,99	5 449,58	544,41	0,00
63	Rezanie betónových platní hr. 80 mm pilou na betón + obrubníkov	021 Stavby	m	217,590	28,50	6 201,32	6 201,32	0,00	0,00
64	Tesnenie dilatlačnej škáry betónovej konštrukcia polyuretanovým tmelom s veľkosťou plochy do 4 cm2	021 Stavby	m	17,440	11,45	199,69	199,69	0,00	0,00
65	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	154,459	8,00	1 235,67	1 235,67	0,00	0,00
66	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho do flexibilného lepidla - cez mostíky fontány	021 Stavby	m	51,779	9,50	491,90	491,90	0,00	0,00
67	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	11,584	101,74	1 178,61	1 071,56	107,05	0,00
68	Obrubník parkový 100/20/5, výška 20 cm, šírka 5 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	209,000	3,30	689,64	627,00	62,64	0,00
69	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	250,391	1,50	375,59	375,59	0,00	0,00
70	M+D Zábradlia schodiskového nerezových trubiek d=42 mm z v= 1000 mm, povrchová úprava brúsený nerez , vrátane kotvenia z vrchu na schod. blok - vid. výpis PD	021 Stavby	kg	172,568	14,73	2 542,06	2 415,95	126,11	0,00
71	Kladenie dlažby z betónu z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hrúbky 80 mm a 90 mm do flexib. tmelu s prešpárovaním škárovacou maltou	021 Stavby	m2	59,546	38,17	2 272,92	2 084,10	188,82	0,00
72	Presun hmôt v objektoch pre kamennú dlažbu, obklady schodiskových stupňov a soklov v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,400	15,00	51,00	51,00	0,00	0,00
73	Platňa 1000x500x80 mm typ ako MAXIMA (CITYSTONEDESIGN) farba sivá	021 Stavby	M2	65,500	30,80	2 017,23	1 834,01	183,22	0,00
SO 03 - IHRISKÁ									
SO 03 A - LEZECKÁ ZÓNA									
74	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	19,320	3,50	67,62	67,62	0,00	0,00
75	Príplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	5,796	2,00	11,59	11,59	0,00	0,00
76	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	1,800	35,00	63,00	63,00	0,00	0,00

77	Priplatok za lepiivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	0,540	2,00	1,08	1,08	0,00	0,00
78	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	21,120	4,98	105,18	105,18	0,00	0,00
79	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	21,120	2,00	42,24	42,24	0,00	0,00
80	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	21,120	0,75	15,84	15,84	0,00	0,00
81	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	33,792	5,00	168,96	168,96	0,00	0,00
82	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	55,200	0,50	27,60	27,60	0,00	0,00
83	Osadenie puzdra na uchytenie zariadenia v pätk	021 Stavby	kus	4,000	28,50	114,00	114,00	0,00	0,00
84	Betón základových pátiiek prostý triedy C20/25	021 Stavby	m3	1,800	104,56	188,20	171,11	17,09	0,00
85	Debenie základových pátiiek pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	8,400	12,40	104,16	104,16	0,00	0,00
86	Debenie základových pátiiek pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	8,400	3,20	26,88	26,88	0,00	0,00
87	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	60,997	1,30	79,30	79,30	0,00	0,00
88	Geotextília Geonotex M 300g/m2, š. 3m, návin 50m	021 Stavby	M2	67,067	1,61	107,77	100,60	7,17	0,00
89	Podklad z kameniva, hrubého dreveného 32-63 mm hrúbky 250 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	55,200	11,53	636,54	552,00	84,54	0,00
90	Podklad zo štrkdrviny fr. 0-22 mm hrúbky 50 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	55,200	6,92	381,92	331,20	50,72	0,00
91	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO S40E10 - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 80 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	55,200	138,50	7 645,31	7 176,00	469,31	0,00
92	Osadenie systémového záhradného plastového obrubníka typ ako PRODOMOS line SB 100 dl=1000 mm - kotvením na trne do podkladu	021 Stavby	m	26,350	4,69	123,67	92,23	31,44	0,00
93	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	0,500	104,49	52,25	47,50	4,75	0,00
94	Ostatné náklady - vytyčenie stavby	021 Stavby	hod	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00	0,00
95	A1 - LEZECKÁ PIRAMIDA M+D, vrátane kotvenia do podkladu - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	10 715,34	10 715,34	9 305,55	1 409,79	0,00
96	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line 100, v=100 mm dl=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové kĺnce dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	27,000	9,45	255,26	175,50	79,76	0,00
97	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	48,474	3,50	169,66	169,66	0,00	0,00
SO 03 B MALE IHRISKO									
98	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	38,000	3,40	129,20	129,20	0,00	0,00
99	Priplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	11,400	2,00	22,80	22,80	0,00	0,00
100	Hĺbenie nezapažených jám v hornine triedy 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,300	35,00	220,50	220,50	0,00	0,00
101	Priplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri hĺbení nezapažených jám	021 Stavby	m3	1,890	2,00	3,78	3,78	0,00	0,00
102	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	M3	7,479	35,50	265,50	265,50	0,00	0,00
103	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	M3	2,247	35,50	79,77	79,77	0,00	0,00
104	Hĺbenie nezapažených šacht v hornine triedy 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	2,084	35,50	73,98	73,98	0,00	0,00
105	Priplatok za lepiivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	0,625	2,00	1,25	1,25	0,00	0,00
106	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	53,863	4,98	268,24	268,24	0,00	0,00
107	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	53,863	2,00	107,73	107,73	0,00	0,00
108	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	53,863	0,75	40,40	40,40	0,00	0,00
109	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	86,181	5,00	430,90	430,90	0,00	0,00
110	Obsyp objektu sypaninou s prehodnením sypaniny v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	4,536	15,00	68,04	68,04	0,00	0,00
111	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	364,000	0,50	182,00	182,00	0,00	0,00
112	Kamenivo ťažené hrubé, frakcia 16-32,	021 Stavby	t	4,536	16,00	72,58	72,58	0,00	0,00
113	Zhotovenie opláštenia odvodňovacích rýhách alebo zárezoch z geotextílie sklon do 1:2,5	021 Stavby	m2	127,500	1,30	165,75	165,75	0,00	0,00
114	Výplň pre trativod z kameniva veľ. 16-32 mm	021 Stavby	M3	13,779	31,60	435,42	435,42	0,00	0,00
115	Zriadi. kotiev(4 ks kotevné šrub)-podkladová konštrukcia pre kotvenie košov	021 Stavby	kus	2,000	40,00	80,00	80,00	0,00	0,00
116	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	M3	2,084	108,34	225,78	205,27	20,51	0,00
117	Výstuž základových pátiiek zo zväraných KARI sietí	021 Stavby	t	0,024	2 000,00	48,00	48,00	0,00	0,00
118	Debenie základových pátiiek pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	3,360	12,40	41,66	41,66	0,00	0,00

119	Debnenie základových páteí pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	3,360	3,20	10,75	10,75	0,00	0,00
120	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	139,800	1,50	209,70	209,70	0,00	0,00
121	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	175,750	1,30	228,48	228,48	0,00	0,00
122	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	193,325	1,50	289,99	289,99	0,00	0,00
123	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 180 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	162,000	10,00	1 620,00	1 620,00	0,00	0,00
124	Podklad zo štrkodrviny tr. 0-16 hrúbky 80 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a hutnenie)	021 Stavby	m2	162,000	6,92	1 120,86	972,00	148,86	0,00
125	Montáž základnej pružnej vrstvy	021 Stavby	m2	162,000	7,00	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
126	Penetrácia povrchu	021 Stavby	m2	162,000	2,70	437,40	437,40	0,00	0,00
127	Montáž finálneho EPDM povrchu	021 Stavby	m2	162,000	7,00	1 134,00	1 134,00	0,00	0,00
128	Čiarovanie ihriska	021 Stavby	m	165,240	4,90	809,68	809,68	0,00	0,00
129	Gumoasfalt hr.30-35mm podľa normy DIN 18035/6,pomer 50:50	021 Stavby	m2	162,000	21,20	3 434,46	3 159,00	275,46	0,00
130	EPDM povrch hr.10mm	021 Stavby	m2	162,000	42,40	6 868,93	6 318,00	550,93	0,00
131	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru do 90 mm	021 Stavby	m	52,500	0,90	47,25	47,25	0,00	0,00
132	PVC-U flexibilná drenážna rúra DN 65, performácia 360°	021 Stavby	M	29,040	1,50	43,56	43,56	0,00	0,00
133	PVC-U flexibilná drenážna rúra DN 80, performácia 360°	021 Stavby	M	28,710	1,90	54,55	54,55	0,00	0,00
134	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	54,800	8,89	487,13	438,40	48,73	0,00
135	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	4,110	105,04	431,72	392,51	39,21	0,00
136	Ostatné náklady - vytýčenie stavby	021 Stavby	hod	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00	0,00
137	Montáž športového náradia: Basketbal	021 Stavby	kus	2,000	350,00	700,00	700,00	0,00	0,00
138	Montáž športového náradia: volejbal	021 Stavby	sada	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
139	Basketbal konštrukcia stacionárna s preskennou doskou (pružná obruť)	021 Stavby	kus	2,000	2 716,84	5 433,69	5 160,00	273,69	0,00
140	Sieťka FE basketbalová do exteriéru	021 Stavby	kus	2,000	75,00	150,00	150,00	0,00	0,00
141	Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; výškovo nastaviteľné;	021 Stavby	set	1,000	1 195,00	1 195,00	1 195,00	0,00	0,00
142	Púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	021 Stavby	kus	2,000	85,00	170,00	170,00	0,00	0,00
143	Krytka na púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: plast;	021 Stavby	kus	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00	0,00
144	Sieť volejbalová hr.4mm; farba-biela/čierna..	021 Stavby	kus	0,000	65,50	0,00	0,00	0,00	0,00
145	Anténky na volejbal s púzdrom pre uchytenie; materiál: sklolaminát; farba červeno/biela..	021 Stavby	set	0,000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
146	Obrubník rovný 100/20/8, výška 20 cm, šírka 8 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	56,000	5,50	307,97	280,00	27,97	0,00
147	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	156,238	3,50	546,83	546,83	0,00	0,00
SO 03 C - WORKOUT ZÓNA									
148	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	32,843	3,40	111,67	111,67	0,00	0,00
149	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	9,853	2,00	19,71	19,71	0,00	0,00
150	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	6,252	35,00	218,82	218,82	0,00	0,00
151	Príplatok za lepivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	1,876	2,00	3,75	3,75	0,00	0,00
152	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 20 m	021 Stavby	M3	3,822	4,85	18,54	18,54	0,00	0,00
153	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	37,184	5,50	204,51	204,51	0,00	0,00
154	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	41,006	2,00	82,01	82,01	0,00	0,00
155	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	39,095	0,75	29,32	29,32	0,00	0,00
156	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	34,430	5,00	172,15	172,15	0,00	0,00
157	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	021 Stavby	m3	1,911	12,00	22,93	22,93	0,00	0,00
158	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	85,890	0,50	42,95	42,95	0,00	0,00
159	Osadenie puzdra na uchytenie zariadenia v pätk	021 Stavby	kus	5,000	28,50	142,50	142,50	0,00	0,00
160	Betón základových páteí prostý triedy C20/25	021 Stavby	m3	1,391	104,49	145,33	132,13	13,20	0,00
161	Debnenie základových páteí pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	9,830	12,40	121,89	121,89	0,00	0,00
162	Debnenie základových páteí pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	9,830	3,20	31,46	31,46	0,00	0,00
163	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	104,132	1,30	135,37	135,37	0,00	0,00
164	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	114,545	1,61	184,07	171,82	12,25	0,00

165	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 250 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	85,890	11,53	990,44	858,90	131,54	0,00
166	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-22 mm hrúbky 50 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	85,890	6,92	594,26	515,34	78,92	0,00
167	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + GUMOASFALT hr. 30 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	33,880	138,50	4 692,45	4 404,40	288,05	0,00
168	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 100 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	52,010	149,16	7 757,60	7 281,40	476,20	0,00
169	Osadenie systémového záhradného plastového obrubníka typ ako PRODOMOS line SB dl=1000 mm - kotvením na trne do podkladu	021 Stavby	m	82,920	4,69	389,15	290,22	98,93	0,00
170	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	1,000	104,49	104,49	95,00	9,49	0,00
171	Ostatné náklady - vytýčenie stavby	021 Stavby	hod	12,000	15,00	180,00	180,00	0,00	0,00
172	C1 - VESLOVACÍ TRENAŽER M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	6 088,41	6 088,41	5 800,00	288,41	0,00
173	C2 - POSILOVACÍ STROJ HORNÝCH KONČATÍN M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	6 445,31	6 445,31	6 140,00	305,31	0,00
174	C3 - POSILOVACÍ WORKOUT ZOSTAVA M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	7 243,10	7 243,10	6 900,00	343,10	0,00
175	C4 - SURFTEŘSKÝ TRENAŽER M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	4 088,68	4 088,68	3 895,00	193,68	0,00
176	C5 - TRENAŽER CHODCE M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	3 952,21	3 952,21	3 765,00	187,21	0,00
177	C6 - VESLOVACÍ TRENAŽER M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	5 233,93	5 233,93	4 986,00	247,93	0,00
178	C7 - POSILOVACÍ STROJ HORNÝCH KONČATÍN M+D - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	3 516,58	3 516,58	3 350,00	166,58	0,00
179	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line SB 100, v=100 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové klince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	32,000	10,91	349,08	240,00	109,08	0,00
180	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line SB 60, v=60 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové klince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	53,000	9,45	501,08	344,50	156,58	0,00
181	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	76,574	3,50	268,01	268,01	0,00	0,00
SO 03 D - MULTIFUNKČNÉ IHRISKO									
182	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	M3	146,820	3,50	513,87	513,87	0,00	0,00
183	Priplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	44,046	2,00	88,09	88,09	0,00	0,00
184	Hĺbenie nezapažených jám v hornine triedy 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	10,000	35,00	350,00	350,00	0,00	0,00
185	Priplatok za lepiivosť v hornine triedy 3 pri hĺbení nezapažených jám	021 Stavby	m3	3,000	2,00	6,00	6,00	0,00	0,00
186	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	M3	25,062	35,00	877,17	877,17	0,00	0,00
187	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s uvoľnením dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	M3	7,519	35,00	263,15	263,15	0,00	0,00
188	Hĺbenie nezapažených šachtiet v hornine triedy 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	7,392	35,00	258,72	258,72	0,00	0,00
189	Priplatok za lepiivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	2,218	2,00	4,44	4,44	0,00	0,00
190	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 500 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	189,274	3,40	643,53	643,53	0,00	0,00
191	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	189,274	2,00	378,55	378,55	0,00	0,00
192	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	M3	189,274	4,30	813,88	813,88	0,00	0,00
193	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1- 4 so zhutnením	021 Stavby	M2	735,000	0,50	367,50	367,50	0,00	0,00
194	Zhotovenie opláštenia odvodňovacích ryhách alebo zárezoch z geotextílie sklon do 1:2,5	021 Stavby	m2	346,400	1,10	381,04	381,04	0,00	0,00
195	Výplň pre trativod z kameniva veľ. 16 32 mm	021 Stavby	M3	35,062	26,00	911,61	911,61	0,00	0,00
196	Zriad. kotiev(4 ks kotevné šrubky)- podkladová konštrukcia pre kotvenie košov	021 Stavby	kus	4,000	28,50	114,00	114,00	0,00	0,00
197	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	M3	7,392	104,49	772,39	702,24	70,15	0,00
198	Výstuž základových pátiiek zo zváraných KARI sietí	021 Stavby	t	0,052	2 000,06	104,72	104,72	0,00	0,00
199	Debnenie základových pátiiek pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	24,960	12,50	312,00	312,00	0,00	0,00
200	Debnenie základových pátiiek pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	24,960	3,00	74,88	74,88	0,00	0,00
201	Geotextília Geonotex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	377,840	1,50	566,76	566,76	0,00	0,00

202	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	638,050	1,30	829,47	829,47	0,00	0,00
203	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	701,855	1,50	1 052,78	1 052,78	0,00	0,00
204	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	021 Stavby	M2	24,930	6,69	166,73	144,59	22,14	0,00
205	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	021 Stavby	M2	24,930	12,04	300,21	249,30	50,91	0,00
206	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 180 mm - (rozhnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	608,081	12,04	7 322,51	6 080,81	1 241,70	0,00
207	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-16 hrúbky 80 mm - (rozhnutie podľa laserového zameriavača a hutnenie)	021 Stavby	m2	608,081	7,23	4 393,51	3 648,49	745,02	0,00
208	Kladenie dlažby betónovej hr. 80 mm komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého + vyšpárovanie antracitovým čadičovým štrkom fr. 2-5 mm	021 Stavby	m2	24,930	14,18	353,45	324,09	29,36	0,00
209	Montáž základnej pružnej vrstvy	021 Stavby	m2	608,000	7,00	4 256,00	4 256,00	0,00	0,00
210	Penetrácia povrchu	021 Stavby	m2	608,000	2,70	1 641,60	1 641,60	0,00	0,00
211	Montáž finálneho EPDM povrchu	021 Stavby	m2	608,000	7,00	4 256,00	4 256,00	0,00	0,00
212	Čiarovanie ihriska	021 Stavby	m	99,000	5,00	495,00	495,00	0,00	0,00
213	Gumoasfalt hr.30-35mm podľa normy DIN 18035/6.pomer 50:50	021 Stavby	m2	608,000	21,20	12 889,84	11 856,00	1 033,84	0,00
214	EPDM povrch hr.10mm	021 Stavby	m2	608,000	42,40	25 779,69	23 712,00	2 067,69	0,00
215	Platňa 1000x500x80 mm typ ako MAXIMA (CITYSTONEDESIGN) farba sivá	021 Stavby	M2	27,423	30,80	844,55	767,84	76,71	0,00
216	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy z tvrdého PVC priemeru do 90 mm	021 Stavby	m	157,200	0,90	141,48	141,48	0,00	0,00
217	PVC-U flexibilná drenážna rúra DN 65, performácia 360°	021 Stavby	M	112,500	1,50	168,75	168,75	0,00	0,00
218	PVC-U flexibilná drenážna rúra DN 80, performácia 360°	021 Stavby	M	55,000	1,90	104,50	104,50	0,00	0,00
219	Rezanie betónových platní hr. 80 mm pilou na betón	021 Stavby	m	16,000	17,00	272,00	272,00	0,00	0,00
220	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	114,400	8,89	1 016,92	915,20	101,72	0,00
221	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	8,580	104,49	896,53	815,10	81,43	0,00
222	Ostatné náklady - vytýčenie stavby	021 Stavby	hod	16,000	15,00	240,00	240,00	0,00	0,00
223	Montáž športového náradia: Basketbal	021 Stavby	kus	4,000	350,00	1 400,00	1 400,00	0,00	0,00
224	Púzdro pre osadenie fut.brány; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	021 Stavby	kus	4,000	85,00	340,00	340,00	0,00	0,00
225	Krytka na púzdro pre osadenie fut.brán; materiál:plast/hliník;	021 Stavby	kus	4,000	17,27	69,09	60,00	9,09	0,00
226	Sieť na Futbalové bránky; materiál:PP;oko:4,5*4,5cm.,farba:biel a rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m-bezuzlová	021 Stavby	kus	2,000	203,18	406,35	270,00	136,35	0,00
227	Montáž športového náradia: futbal	021 Stavby	kus	2,000	350,00	700,00	700,00	0,00	0,00
228	Basketbal konštrukcia stacionárna s preskennou doskou (pružná obruč)	021 Stavby	kus	4,000	2 716,84	10 867,37	10 320,00	547,37	0,00
229	Sieťka FE basketbalová do exteriéru	021 Stavby	kus	4,000	75,00	300,00	300,00	0,00	0,00
230	Brána futbalová; materiál: hliník; rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m, demotnovateľná-stacionárna	021 Stavby	ks	2,000	995,00	1 990,00	1 990,00	0,00	0,00
231	Obrubník rovný 100/20/8, výška 20 cm, šírka 8 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	116,000	6,05	701,74	638,00	63,74	0,00
232	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	531,136	0,50	265,57	265,57	0,00	0,00
233	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,900	5,00	4,50	4,50	0,00	0,00
234	Montáž oplotenia a mantinelov pre ihrisko 33x18 m - kompletne systémovo (podľa ponuky)	021 Stavby	m	100,000	20,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
235	Mantinel sendvičový; materiál: AL+PVC; hrúbka 6mm, farba sivá, rozmer: 2000x1000mm-50kusov	021 Stavby	m2	100,000	67,78	6 778,07	6 500,00	278,07	0,00
236	Madlo profilované ochranné, materiál hliník, komaxitová úprava, farba sivá	021 Stavby	bm	100,000	25,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00
237	Stĺpik profilovaný 100x65,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-polovičný/dorazový	021 Stavby	ks	8,000	35,00	280,00	280,00	0,00	0,00
238	Stĺpik profilovaný 117x111,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-rohový	021 Stavby	ks	4,000	38,00	152,00	152,00	0,00	0,00
239	Stĺpik profilovaný 100x6,1x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-priebežný/krytie spojov mantinelov	021 Stavby	ks	44,000	15,00	660,00	660,00	0,00	0,00
240	Stĺpik galvanizovaný O60mm 1600mm	021 Stavby	ks	32,000	18,94	606,07	576,00	30,07	0,00
241	Stĺpik galvanizovaný O60mm 4600mm	021 Stavby	ks	24,000	78,92	1 893,96	1 800,00	93,96	0,00
242	Rúra galvanizovaná O48mm; stužujúca	021 Stavby	m	102,000	8,94	912,26	867,00	45,26	0,00
243	PVC krytka na profilovaný stĺpik-rohový	021 Stavby	ks	4,000	12,00	48,00	48,00	0,00	0,00

244	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/ľavý	021 Stavby	ks	4,000	12,00	48,00	48,00	0,00	0,00
245	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/Pravý	021 Stavby	ks	4,000	12,00	48,00	48,00	0,00	0,00
246	PVC krytka na profilovaný stĺpik-priamy	021 Stavby	ks	44,000	18,06	794,64	528,00	266,64	0,00
247	PVC krytka na M60,3mm stĺpik	021 Stavby	ks	32,000	18,06	577,92	384,00	193,92	0,00
248	Jäcklový profil; galvanizovaný; vystužovací; rozmer: 30x30x2,5mm; materiál: FE -(2" po všetkých stranách)-34kusov *6,2m	021 Stavby	bm	210,800	5,79	1 219,92	1 159,40	60,52	0,00
249	Sieť ochranná; oko 45x45 mm; farba: zelená; hr.: 200g/m2; materiál: PP	021 Stavby	m2	345,780	7,50	2 593,04	2 420,46	172,58	0,00
250	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	021 Stavby	ks	4,000	27,00	108,00	108,00	0,00	0,00
251	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	021 Stavby	ks	16,000	27,00	432,00	432,00	0,00	0,00
252	Vrchné stuženie v tvare plus prechodné ; materiál AL povrchová úprava komaxit;	021 Stavby	ks	4,000	27,00	108,00	108,00	0,00	0,00
253	Samolepiaca páska protiľuková,hr.3mm,rozmer:30mm*30mdl.)...	021 Stavby	kus	8,000	5,30	42,40	42,40	0,00	0,00
254	Oko ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	021 Stavby	balenie	1,000	29,00	29,00	29,00	0,00	0,00
255	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*120	021 Stavby	kus	170,000	0,25	42,50	42,50	0,00	0,00
256	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*80	021 Stavby	kus	30,000	0,25	7,50	7,50	0,00	0,00
257	Skrutka nabyt.s plochou hl. na imbuse M6*30	021 Stavby	kus	240,000	0,25	60,00	60,00	0,00	0,00
258	Samoistiaca matica M6	021 Stavby	kus	900,000	0,30	270,00	270,00	0,00	0,00
259	PP krytka na samoistiacu maticu M6	021 Stavby	kus	900,000	0,15	135,45	90,00	45,45	0,00
260	krytka štvorcová na jakle-zátka	021 Stavby	kus	100,000	0,33	33,00	33,00	0,00	0,00
261	Sedlová svorka dvojité 5mm	021 Stavby	kus	45,000	2,50	112,50	112,50	0,00	0,00
262	Skrutka nábytkárska s plochou hlavou M6*60	021 Stavby	kus	330,000	0,15	49,50	49,50	0,00	0,00
263	Lanko poplastované3/4	021 Stavby	m	350,000	0,60	209,44	206,50	2,94	0,00
264	Šponovák M6	021 Stavby	kus	28,000	3,60	100,80	100,80	0,00	0,00
SO 03 E - DETSKÉ IHRISKO									
265	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	M3	125,024	3,50	437,58	437,58	0,00	0,00
266	Priplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	37,507	2,00	75,01	75,01	0,00	0,00
267	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	5,902	35,00	206,57	206,57	0,00	0,00
268	Priplatok za lepivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	1,771	2,00	3,54	3,54	0,00	0,00
269	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 20 m	021 Stavby	M3	3,000	4,50	13,50	13,50	0,00	0,00
270	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	129,425	6,00	776,55	776,55	0,00	0,00
271	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	132,425	2,00	264,85	264,85	0,00	0,00
272	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	130,925	0,75	98,19	98,19	0,00	0,00
273	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	207,080	5,00	1 035,40	1 035,40	0,00	0,00
274	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	021 Stavby	m3	1,500	15,00	22,50	22,50	0,00	0,00
275	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	357,210	0,50	178,61	178,61	0,00	0,00
276	Osadenie puzdra na uchytenie zariadenia v pätk	021 Stavby	kus	24,000	20,00	480,00	480,00	0,00	0,00
277	Betón základových pätiiek prostý triedy C20/25	021 Stavby	m3	3,598	104,49	375,96	341,81	34,15	0,00
278	Debnenie základových pätiiek pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	15,400	12,50	192,50	192,50	0,00	0,00
279	Debnenie základových pätiiek pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	15,400	3,50	53,90	53,90	0,00	0,00

280	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	438,720	1,30	570,34	570,34	0,00	0,00
281	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	482,592	1,61	775,50	723,89	51,61	0,00
282	Podklad z kameniva, hrubého dreveného 32-63 mm hrúbky 250 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	357,210	10,38	3 707,25	3 214,89	492,36	0,00
283	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-22 mm hrúbky 50 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	357,210	6,92	2 471,50	2 143,26	328,24	0,00
284	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + GUMOASFALT hr. 30 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	180,010	127,85	23 013,92	21 601,20	1 412,72	0,00
285	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 40 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	177,200	138,50	24 542,55	23 036,00	1 506,55	0,00
286	Osadenie systémového záhradného plastového obrubníka typ ako PRODOMOS line SB 100 dl=1000 mm - kotvením na trne do podkladu	021 Stavby	m	162,200	3,69	598,06	567,70	30,36	0,00
287	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	3,000	104,49	313,47	285,00	28,47	0,00
288	Ostatné náklady - vytýčenie stavby	021 Stavby	hod	24,000	15,00	360,00	360,00	0,00	0,00
289	E1 - ZEMNÁ TRAMPOLÍNA M+D - viď popis v PD	021 Stavby	ks	3,000	4 223,46	12 670,39	11 955,00	715,39	0,00
290	E2 - KOVOVÁ HOJDAČKA M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	3 007,99	3 007,99	2 865,50	142,49	0,00
291	E2A - RETIAZKOVÁ HOJDAČKA M+D - viď popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	667,11	667,11	555,00	112,11	0,00
292	E2B - RETIAZKOVÁ HOJDAČKA M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	2,000	294,49	588,98	490,00	98,98	0,00
293	E2C - RETIAZKOVÁ HOJDAČKA M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	2,000	222,37	444,74	370,00	74,74	0,00
294	E3 - MULTIFUNKČNÁ VEŽOVÁ HRA S DVOMA VEŽAMI M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	13 587,00	13 587,00	13 587,00	0,00	0,00
295	E4 - KOLOTOČ PRE 1 OSOBU M+D viď. popis v PD	021 Stavby	ks	2,000	1 243,92	2 487,85	2 370,00	117,85	0,00
296	E5 - KOLOTOČ PRE 4 OSOBY NA STÁTIE M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	2 476,30	2 476,30	2 359,00	117,30	0,00
297	E6 - PRUŽINOVÁ HOJDAČKA MYŠ M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	892,27	892,27	850,00	42,27	0,00
298	E7 - PRUŽINOVÁ HOJDAČKA ŽIRAFA M+D - viď. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	956,11	956,11	850,00	106,11	0,00

299	E8 - PRUŽINOVÁ HOJDAČKA VELRYBA M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	956,11	956,11	850,00	106,11	0,00
300	E9 - PRUŽINOVÁ HOJDAČKA PRE 2 OSOBY M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	1 669,06	1 669,06	1 590,00	79,06	0,00
301	E11 - ŠMÝKĽAVKA UMIESTNENÁ DO SVAHU M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	2,000	1 950,00	3 900,00	3 900,00	0,00	0,00
302	E12 - LANO NA VÝLEZ DO KOPCA DL=1800 mm M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	650,00	650,00	650,00	0,00	0,00
303	E13 - ÚCHYTY Z LIATEJ GUMY PRE VÝLEZ DO KOPCA D=100 mm, v=50 mm M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	18,000	190,26	3 424,68	3 150,00	274,68	0,00
304	E14 - ÚCHYTY Z LIATEJ GUMY PRE VÝLEZ DO KOPCA D=200 mm, v=100 mm M+D - vid'. popis v PD	021 Stavby	ks	10,000	197,10	1 970,99	1 850,00	120,99	0,00
305	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line SB 60, v=60 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové klince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	162,200	6,96	1 129,47	1 054,30	75,17	0,00
306	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	289,144	1,00	289,14	289,14	0,00	0,00
SO.03 F - MOTORIK PARK									
307	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	M3	84,489	3,50	295,71	295,71	0,00	0,00
308	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	25,347	2,00	50,69	50,69	0,00	0,00
309	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	7,542	35,00	263,97	263,97	0,00	0,00
310	Príplatok za lepivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	2,263	2,00	4,53	4,53	0,00	0,00
311	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	92,031	6,00	552,19	552,19	0,00	0,00
312	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	92,031	2,00	184,06	184,06	0,00	0,00
313	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	92,031	0,75	69,02	69,02	0,00	0,00
314	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	147,250	5,00	736,25	736,25	0,00	0,00
315	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	237,320	0,50	118,66	118,66	0,00	0,00
316	Osadenie puzdra na uchytenie zariadenia v pätké	021 Stavby	kus	36,000	20,00	720,00	720,00	0,00	0,00
317	Beton základových pátiék prostý triedy C20/25	021 Stavby	m3	7,542	104,49	788,07	716,49	71,58	0,00
318	Debenie základových pátiék pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	21,000	12,50	262,50	262,50	0,00	0,00
319	Debenie základových pátiék pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	21,000	3,50	73,50	73,50	0,00	0,00
320	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírky do 3 m s presahom, sklon do 1:5	021 Stavby	m2	301,560	1,30	392,03	392,03	0,00	0,00
321	Geotextília Geonetex M 300g/m2, š.3m, návin 50m	021 Stavby	M2	331,716	1,61	533,05	497,57	35,48	0,00
322	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 250 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	237,320	10,38	2 462,99	2 135,88	327,11	0,00
323	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-22 mm hrúbky 50 mm - (rozhrnutie podľa laserového zameriavača a zhutnenie)	021 Stavby	m2	237,320	5,77	1 368,33	1 186,60	181,73	0,00
324	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO S40E10 - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 80 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	26,210	143,83	3 769,76	3 538,35	231,41	0,00
325	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + GUMOASFALT hr. 30 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	165,360	127,85	21 140,95	19 843,20	1 297,75	0,00
326	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 100 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	23,790	154,48	3 675,15	3 449,55	225,60	0,00

327	Montáž a dodávka povrchu typ ako MARO - EPDM GRANULÁT + PU SPOJIVO hr. 10 mm + SBR GRANULÁT hr. 40 mm (systémové prevedenie)	021 Stavby	m2	21,960	141,70	3 111,69	2 920,68	191,01	0,00
328	Osadenie systémového záhradného plastového obrubníka typ ako PRODOMOS line SB 100 dl=1000 mm - kotvením na trne do podkladu	021 Stavby	m	160,600	3,69	592,16	562,10	30,06	0,00
329	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m3	3,000	104,49	313,47	285,00	28,47	0,00
330	Ostatné náklady - vytýčenie stavby	021 Stavby	hod	24,000	15,00	360,00	360,00	0,00	0,00
331	F1 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Pilars Of Hercules M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	3 516,58	3 516,58	3 350,00	166,58	0,00
332	F2 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Amazon Basin M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	7 820,45	7 820,45	7 450,00	370,45	0,00
333	F3 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Chedar George M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	5 866,91	5 866,91	5 589,00	277,91	0,00
334	F4 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Everglades M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	5 978,18	5 978,18	5 695,00	283,18	0,00
335	F5 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Angel Cascade M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	6 912,44	6 912,44	6 585,00	327,44	0,00
336	F6 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Megalan Straits M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	2 571,83	2 571,83	2 450,00	121,83	0,00
337	F7 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Giants Causeway M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	3 768,51	3 768,51	3 590,00	178,51	0,00
338	F8 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Offas Dyke M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	5 227,63	5 227,63	4 980,00	247,63	0,00
339	F9 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Gaping Ghyll M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	8 690,35	8 690,35	8 150,00	540,35	0,00
340	F10 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Kakum Canopy Walk. M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	7 610,51	7 610,51	7 250,00	360,51	0,00
341	F11 - PRVOK NA TRENING MOTORIKY typ ako HAGS NRG Okavango Swap. M+D vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	5 232,88	5 232,88	4 985,00	247,88	0,00
342	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line SB 60, v=60 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové kľince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	122,000	9,45	1 153,42	793,00	360,42	0,00
343	Obrubník neviditeľný plastový záhradný typ ako PRODOMOS line 100, v=100 mm dl.=1000 mm vrátane príslušenstva (kotviace oceľové kľince dl= 300mm - 10ks/m)	021 Stavby	m	41,000	10,91	447,26	307,50	139,76	0,00
344	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	206,977	2,00	413,95	413,95	0,00	0,00
SO 04 - SADOVÉ ÚPRAVY									
345	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m - revitalizovaná plocha trávnik - hr. cca 50 mm	021 Stavby	m2	2 422,000	0,40	968,80	968,80	0,00	0,00
346	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	3 756,000	0,45	1 690,20	1 690,20	0,00	0,00
347	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4 013,000	0,50	2 006,50	2 006,50	0,00	0,00
348	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00	0,00
349	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00	0,00
350	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00	0,00
351	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	19,00	0,00	0,00
352	Založenie trávnik parkového výšvom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	3 756,000	0,45	1 690,20	1 690,20	0,00	0,00
353	Založenie trávnik parkového výšvom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	4 013,000	0,48	1 926,24	1 926,24	0,00	0,00
354	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	140,000	2,00	280,00	280,00	0,00	0,00
355	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	84,000	30,00	2 520,00	2 520,00	0,00	0,00
356	Založenie záhonu na rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	021 Stavby	m2	102,500	0,60	61,50	61,50	0,00	0,00
357	Obrobenie pôdy rotátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 756,000	0,10	375,60	375,60	0,00	0,00

358	Obrobenie pôdy rotavátorovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	4 013,000	0,20	802,60	802,60	0,00	0,00
359	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	7 512,000	0,20	1 502,40	1 502,40	0,00	0,00
360	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 2x	021 Stavby	m2	7 512,000	0,15	1 126,80	1 126,80	0,00	0,00
361	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	4 013,000	0,20	802,60	802,60	0,00	0,00
362	Obrobenie pôdy valcováním na svahu nad 1:5 do 1:2 - 2x	021 Stavby	m2	8 026,000	0,20	1 605,20	1 605,20	0,00	0,00
363	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	140,000	11,00	1 540,00	1 540,00	0,00	0,00
364	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	64,000	12,00	768,00	768,00	0,00	0,00
365	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm-presadzované dreviny	021 Stavby	ks	20,000	18,00	360,00	360,00	0,00	0,00
366	Zakotvenie dreviny tromi koľmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	84,000	12,00	1 008,00	1 008,00	0,00	0,00
367	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	32,000	3,50	112,00	112,00	0,00	0,00
368	Ošetrovanie vysadených drevín solitérných, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	84,000	2,80	235,20	235,20	0,00	0,00
369	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	102,500	1,70	174,25	174,25	0,00	0,00
370	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko - mimo revitalizovaného trávnik	021 Stavby	m2	3 567,000	0,10	356,70	356,70	0,00	0,00
371	Chemické odbúrnanie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	4 013,000	0,15	601,95	601,95	0,00	0,00
372	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	021 Stavby	m2	90,000	10,00	900,00	900,00	0,00	0,00
373	Ochrana stromu pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	021 Stavby	m2	90,000	5,00	450,00	450,00	0,00	0,00
374	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	195,449	3,00	586,35	586,35	0,00	0,00
375	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	021 Stavby	t	0,152	200,00	30,40	30,40	0,00	0,00
376	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	37,100	24,00	890,40	890,40	0,00	0,00
377	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním	021 Stavby	ha	0,242	2 500,00	605,00	605,00	0,00	0,00
378	Prerezanie trávnik s prísевom trávneho semena - 2x	021 Stavby	ha	0,484	1 000,00	484,00	484,00	0,00	0,00
379	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5-plocha revitalizovaného trávnik	021 Stavby	m2	2 422,000	0,35	847,70	847,70	0,00	0,00
380	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2 - vid. TS, v cene je azpocítané aj zalievanie trávneho koberca po ujetie	021 Stavby	m3	37,100	4,00	148,40	148,40	0,00	0,00
381	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia ale so zložením zúrod. zeminy nad 100 do 500 m - ornica na spätné zahumusovanie zo zemníka	021 Stavby	m3	1 286,450	1,50	1 929,68	1 929,68	0,00	0,00
382	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromád zeminy schopnej zúrodnenia	021 Stavby	m3	1 286,450	0,75	964,84	964,84	0,00	0,00
383	Kosenie parkového trávnik od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5-plocha revitalizovaného trávnik	021 Stavby	m2	2 422,000	0,30	726,60	726,60	0,00	0,00
384	Drvenie drevnej hmoty, s odvozom drevnej drvin do 20 km a so zložením	021 Stavby	m3	5,000	130,00	650,00	650,00	0,00	0,00
385	Vyzdvihnutie dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm a presun na novú lokalitu	021 Stavby	ks	20,000	55,00	1 100,00	1 100,00	0,00	0,00
386	Hnojivo NPK (2 kg na 100 m2) alebo tomu podobný ekvivalent + 1% stratné -novozaložené plochy trávnik	021 Stavby	kg	76,558	9,24	707,48	650,74	56,74	0,00
387	Použitie hnojív (hydroabsorbenty + hnojivá a rastové prekurzory + mikorhízne huby) do výsadbového substrátu (premiešanie) - stromy	021 Stavby	m2	84,000	5,50	462,00	462,00	0,00	0,00
388	Trávne osivo - universal profi, kombinovaná zmes zloženie vď. TS, bal 25 kg + stratné 1%	021 Stavby	bal	12,814	179,39	2 298,68	2 114,31	184,37	0,00
389	Koly ku stromom špicaté 250/5,0	021 Stavby	ks	252,000	3,90	982,80	982,80	0,00	0,00
390	Kôl spájací pologulaty p.6cm-v.250cm - 1 spoj hore , 2 x spoj pri baze kmeňa , dl. cca 0,5m (2 ks na jeden strom)	021 Stavby	ks	162,000	1,80	291,60	291,60	0,00	0,00
391	Mulčovacia kôra borovicová 30 až 80 70 L,typu Florimo alebo kvalitatívne adekvátnej náhrady (1m21,5 ks-70L)+stratné 4% - vid. TS	021 Stavby	bal	224,951	11,96	2 690,23	2 474,46	215,77	0,00
392	Voda na zalievanie rastlín	021 Stavby	m3	37,100	1,00	37,10	37,10	0,00	0,00
393	Substrát pri výsadbe stromov (ornica 65%, záhradnícky substrát 30%, riečny piesok 5%) vid. TS + dovoz	021 Stavby	m3	25,200	26,64	671,20	630,00	41,20	0,00

394	Hydroabsorbenty + hnojivá a rastové prekurzory (typu TERRACOTEM alebo kvalitatívne adekvátnej náhrady), bal-10kg - (stromy, 1,5 kg na m3 substrátu)	021 Stavby	bal	2,520	163,08	410,96	378,00	32,96	0,00
395	Mykorrhízne huby v prípravkoch typu SYMBIVIT ® alebo kvalitatívne adekvátnej náhrady, bal-120g (stromy), bal 750 g	021 Stavby	bal	13,440	9,78	131,51	120,96	10,55	0,00
396	Postrekový prípravok - ekologický (bez glyfosátu) - na ničenie burín, 1 balenie	021 Stavby	l	2,274	18,00	40,93	40,93	0,00	0,00
397	Textília jutová - pásy 15cm -25m	021 Stavby	bal	10,080	11,96	120,55	110,88	9,67	0,00
398	Kotviaca páska k stromom PP š-20mm - d-50 m	021 Stavby	m	2,520	9,00	22,68	22,68	0,00	0,00
399	Acer tataricum Hot Wings - javor tatársky ,bal 15/16, km.2,5	021 Stavby	ks	7,000	239,18	1 674,29	1 540,00	134,29	0,00
400	Acer campestre Elsrijk - javor poľný,bal 15/16, km.2,5	021 Stavby	ks	16,000	239,18	3 826,94	3 520,00	306,94	0,00
401	Acer rubrum Red Sunset - javor červený, bal 15/16, km.2,5	021 Stavby	ks	1,000	239,18	239,18	220,00	19,18	0,00
402	Malus baccata Street Parade - jablň malvíčkatá, bal 13/14, km.1,8-2,2	021 Stavby	ks	5,000	201,13	1 005,66	925,00	80,66	0,00
403	Quercus robur - dub letný, bal 15/16, km.2,5	021 Stavby	ks	10,000	201,13	2 011,32	1 850,00	161,32	0,00
404	Tilia cordata Winter Orange - lipa malolistá, bal 15/16, km.2,5	021 Stavby	ks	11,000	190,26	2 092,86	1 925,00	167,86	0,00
405	Tilia platyphyllos Fastigiata -clipa veľkolistá, bal 15/16, km.2,6	021 Stavby	ks	11,000	190,26	2 092,86	1 925,00	167,86	0,00
406	Pinus nigra Pyramidalis - borovica čierna, bal 175/200	021 Stavby	ks	3,000	183,74	551,21	507,00	44,21	0,00
407	Deutzia scabra Plena - trojpek drsný, Co3L 50/60	021 Stavby	ks	41,000	13,05	534,90	492,00	42,90	0,00
408	Deutzia gracilis - trojpek nežný, Co3L 40/50	021 Stavby	ks	17,000	13,05	221,79	204,00	17,79	0,00
409	Spiraea cinerea Grefsheim - tavolník populavý, Co3L 40/50	021 Stavby	ks	24,000	11,96	287,02	264,00	23,02	0,00
410	Spiraea x vanhouttei - tavolník van Houtteho Co3L 50/60	021 Stavby	ks	34,000	11,96	406,61	374,00	32,61	0,00
411	Swida sanguinea / Cornus s. /svib krvavý , Co2L 60/80	021 Stavby	ks	24,000	10,87	260,93	240,00	20,93	0,00
412	Osadenie záhonového obrubníka	021 Stavby	m	144,000	3,50	504,00	504,00	0,00	0,00
413	Záhonová lišta 100*4,5cm , upevňovacie klince do záhonovej lišty oceľové (3ks-bm), 20 cm	021 Stavby	ks	144,000	7,27	1 047,24	720,00	327,24	0,00
414	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	274,712	2,00	549,42	549,42	0,00	0,00
SO 05 - FONTÁNA									
FONTÁNA - ASR+STATIKA									
415	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	80,725	3,50	282,54	282,54	0,00	0,00
416	Príplatok za lepiťosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	24,217	2,00	48,43	48,43	0,00	0,00
417	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	14,678	3,00	44,03	44,03	0,00	0,00
418	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	73,386	6,00	440,32	440,32	0,00	0,00
419	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	88,064	2,00	176,13	176,13	0,00	0,00
420	Uloženie sypaniny na skládke do 100 m3	021 Stavby	m3	80,725	0,75	60,54	60,54	0,00	0,00
421	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	117,418	5,00	587,09	587,09	0,00	0,00
422	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	021 Stavby	m3	7,339	15,00	110,08	110,08	0,00	0,00
423	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	M2	269,082	0,75	201,81	201,81	0,00	0,00
424	Betón základových dosiek železový triedy C25/30 VODOSTAVEBNÝ, vrátane konečnej povrchovej úpravy metličkovaním	021 Stavby	m3	48,924	215,75	10 555,44	10 029,42	526,02	0,00
425	Debenie základových dosiek tradičné - zhotovenie v oblúku	021 Stavby	m2	72,255	50,00	3 612,75	3 612,75	0,00	0,00
426	Debenie základových dosiek tradičné - odstránenie	021 Stavby	m2	72,255	4,00	289,02	289,02	0,00	0,00
427	Výstuž základových dosiek oceľou triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	0,388	1 994,99	774,94	774,94	0,00	0,00
428	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	4,528	2 000,00	9 055,20	9 055,20	0,00	0,00
429	Montáž a dodávka dištančného hada DISTA AVI 100 - 2m	021 Stavby	m	490,000	1,20	588,00	588,00	0,00	0,00
430	Montáž dielcov nosných stien s hmotnosťou do 1,5 t - žb prefabrikátov na lem fontány do flexibilného lepidla, vrátane vytmelenie spojov proti prenikaniu vody cez špáry	021 Stavby	kus	71,000	50,00	3 550,00	3 550,00	0,00	0,00
431	Dodávka atyp. prefabrikátu z vodost. betónu na lemy vonkajšej a vnútornej hrany fontány z vibrolisovaného betónu od výrobcu ako KLOCOK, vrátane dopravy - vid. kladáček fontány v PD	021 Stavby	m3	6,873	5 267,13	36 201,00	23 887,42	2 523,30	9 790,28
432	Stropy doskové zo železobetónu triedy C25/30 - VODOSTAVEBNÝ	021 Stavby	m3	8,932	217,29	1 940,78	1 831,03	109,75	0,00
433	Debenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	53,367	25,00	1 334,17	1 334,17	0,00	0,00
434	Debenie stropov doskových - odstránenie	021 Stavby	m2	53,367	10,00	533,67	533,67	0,00	0,00
435	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	39,523	9,00	355,71	355,71	0,00	0,00
436	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	39,523	9,00	355,71	355,71	0,00	0,00
437	Výstuž stropov oceľou triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	0,226	1 995,01	450,36	450,36	0,00	0,00
438	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	021 Stavby	t	1,003	2 000,00	2 005,08	2 005,08	0,00	0,00

439	Montáž a dodávka dištančného hada DISTA AVI 50 - 2m	021 Stavby	m	137,000	1,20	164,40	164,40	0,00	0,00
440	Mazanina z betónu prostého triedy C16/20 hrúbky 80-120 mm	021 Stavby	m3	24,462	137,49	3 363,22	3 057,75	305,47	0,00
441	Zhotovenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách - obľý tvar	021 Stavby	m2	21,677	20,00	433,54	433,54	0,00	0,00
442	Odstránenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách	021 Stavby	m2	21,677	5,00	108,38	108,38	0,00	0,00
443	Presun hmôt pre nádrže a zásobníky monolitické výšky do 25 m	021 Stavby	t	211,944	3,00	635,83	635,83	0,00	0,00
FONTÁNA - TECHNOLOGICKÁ ŠACHTA ASR+STATIKA									
444	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	271,252	15,00	4 068,78	4 068,78	0,00	0,00
445	Hlbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	81,376	35,00	2 848,15	2 848,15	0,00	0,00
446	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	287,844	2,50	719,61	719,61	0,00	0,00
447	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 10000 m	021 Stavby	m3	127,330	5,50	700,32	700,32	0,00	0,00
448	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	361,164	2,00	722,33	722,33	0,00	0,00
449	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	271,252	0,75	203,44	203,44	0,00	0,00
450	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	203,728	5,00	1 018,64	1 018,64	0,00	0,00
451	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	143,922	5,00	719,61	719,61	0,00	0,00
452	Vankúše zhutnené pod zákl. dosku zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	5,250	31,31	164,37	136,50	27,87	0,00
453	Betón základových dosiek železový triedy C25/30 - VODOSTAVENBY	021 Stavby	m3	12,316	219,34	2 701,25	2 524,70	176,55	0,00
454	Debenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	18,140	11,00	199,54	199,54	0,00	0,00
455	Debenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	18,140	2,50	45,35	45,35	0,00	0,00
456	Výstuž základových dosiek oceľou triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	1,288	1 995,00	2 570,10	2 570,10	0,00	0,00
457	Montáž a dodávka dištančného hada v=150 mm - 2m, typ ako AVI 150	021 Stavby	m	88,000	1,20	105,60	105,60	0,00	0,00
458	Steny nosné zo železobetónu trieda C25/30 bez výstuže - vodostavebný	021 Stavby	m3	14,102	225,48	3 179,71	2 890,91	288,80	0,00
459	Debenie nosných stien dvojstranné zhotovenie	021 Stavby	m2	160,940	19,00	3 057,86	3 057,86	0,00	0,00
460	Debenie nosných stien dvojstranné odstránenie	021 Stavby	m2	160,940	2,50	402,35	402,35	0,00	0,00
461	Výstuž stien z ocele triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	1,294	1 995,00	2 580,73	2 580,73	0,00	0,00
462	Výstuž stien zo zváraných KARI sietí	021 Stavby	t	0,302	1 999,99	604,16	604,16	0,00	0,00
463	Stropy doskové zo železobetónu triedy C25/30 - vodostavebný	021 Stavby	m3	8,564	217,29	1 860,85	1 755,62	105,23	0,00
464	Debenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	53,940	24,50	1 321,53	1 321,53	0,00	0,00
465	Debenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	53,940	4,20	226,55	226,55	0,00	0,00
466	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	021 Stavby	m2	38,000	9,00	342,00	342,00	0,00	0,00
467	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	021 Stavby	m2	38,000	9,00	342,00	342,00	0,00	0,00
468	Výstuž stropov oceľou triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	1,329	1 995,00	2 652,33	2 652,33	0,00	0,00
469	Montáž a dodávka dištančného hada v=90 mm - 2m, typ ako DISTA AVI 90	021 Stavby	m	70,000	1,20	84,00	84,00	0,00	0,00
470	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	5,015	159,49	799,83	727,18	72,65	0,00
471	Priplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	021 Stavby	m3	5,015	3,00	15,05	15,05	0,00	0,00
472	Zhotovenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách	021 Stavby	m2	8,340	105,00	875,70	875,70	0,00	0,00
473	Odstránenie debnenia stien, rýh a otvorov v podlahách	021 Stavby	m2	8,340	12,00	100,08	100,08	0,00	0,00
474	Spádový poter, spádová vrstva v technol. šachte, ozn. 080, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	38,000	22,00	835,92	760,00	75,92	0,00
475	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kus	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00	0,00
476	Poklop kovový šachtový vodotesný nerezový s odveraním, vrátane 900x900 mm - vid'.PD	021 Stavby	kus	2,000	375,00	750,00	750,00	0,00	0,00
477	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stien betónových, obkladov	021 Stavby	cm	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00
478	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien betónových, obkladov	021 Stavby	cm	520,000	1,10	572,00	572,00	0,00	0,00
479	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien betónových, obkladov	021 Stavby	cm	40,000	1,30	52,00	52,00	0,00	0,00
480	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 225 mm do stien betónových, obkladov	021 Stavby	cm	80,000	2,50	200,00	200,00	0,00	0,00
481	Výčistenie objektov pri svetlej výške priestoru do3, 5 m čistiarň odpadových vôd, nádrží, kanálov	021 Stavby	m2	38,000	1,60	60,80	60,80	0,00	0,00
482	Zriadenie prestupu v konštrukciách z betónu železového s veľkosťou plochy do 0,4 m2 hĺbky do 0,5 m - systémové prevedenie	021 Stavby	kus	12,000	359,00	4 308,00	4 308,00	0,00	0,00
483	Montáž a dodávka nerez. rebrika DL. -2600 mm, vrátane kotvenia a doplnkov - vid'. PD	021 Stavby	ks	2,000	266,58	533,15	500,00	33,15	0,00

484	M+D nerezového potrubia s ukonč. hlavicoú d=100 mm, dl.=1000 mm, vrátane osadenia a ošetrovania proti prestupu vody, na odvetranie technol. šachty - vid', popis PD	021 Stavby	ks	2,000	363,70	727,41	700,00	27,41	0,00
485	Montáž a dodávka bitumenový tesniaci pás obojstr., typ ako TEBAU TPOK160	021 Stavby	M	92,000	9,50	874,00	874,00	0,00	0,00
486	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová,výšky do 25 m	021 Stavby	t	108,853	3,00	326,56	326,56	0,00	0,00
487	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na vodorovnej ploche penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	74,828	0,50	37,41	37,41	0,00	0,00
488	SCHOMBURG Izolácia vodorovná protirádónová proti zemnej vlhkosti stierkou COMBIFLEX-C2 na betón, vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	42,820	16,00	685,12	685,12	0,00	0,00
489	SCHOMBURG Izolácia zvislá protirádónová proti zemnej vlhkosti stierkou COMBIFLEX-C2 na betón, vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	19,012	16,00	304,19	304,19	0,00	0,00
490	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	39,790	0,35	13,93	13,93	0,00	0,00
491	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,900	15,00	43,50	43,50	0,00	0,00
492	Penetračný náter klasický typ ako ICOPAL PRIMER CLASSIC, BAL: 9 kg	021 Stavby	KUS	6,000	33,70	202,22	186,00	16,22	0,00
493	Náter stien a dna nádrže dvojnásobný farbou typ ako ETERNAL NA BAZÉNY vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	112,320	12,00	1 347,84	1 347,84	0,00	0,00
FONTÁNA - TECHNOLÓGIA									
494	Hĺbenie rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,550	25,00	138,75	138,75	0,00	0,00
495	Priplatok za lepivosť horniny pri hĺbení rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	1,665	2,00	3,33	3,33	0,00	0,00
496	Hĺbenie rýh o šírke od 0,6 m do 2 m v hornine triedy 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	45,906	22,00	1 009,93	1 009,93	0,00	0,00
497	Priplatok za lepivosť horniny v hornine triedy 3 pri hĺbení rýh šírka od 0,6 do 2 m	021 Stavby	m3	13,772	2,00	27,54	27,54	0,00	0,00
498	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	20,722	5,50	113,97	113,97	0,00	0,00
499	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.5-7 do 10000 m	021 Stavby	m3	41,095	6,50	267,12	267,12	0,00	0,00
500	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	61,817	2,00	123,63	123,63	0,00	0,00
501	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	61,817	0,75	46,36	46,36	0,00	0,00
502	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	65,752	5,00	328,76	328,76	0,00	0,00
503	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	30,822	12,00	369,86	369,86	0,00	0,00
504	Úprava pláne na násypoch v hornine triedy 1 až 4 so zhutnením	021 Stavby	m2	113,014	0,75	84,76	84,76	0,00	0,00
505	Piesok zásypový fr.0-2 mm	021 Stavby	t	55,480	17,30	959,64	832,19	127,45	0,00
506	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo zásypového piesku fr. 0-2 mm	021 Stavby	m3	10,274	33,72	346,41	287,67	58,74	0,00
507	Presun hmôt pre potrubie z rúr hĺbené plastových a sklolaminátových v otvorenom výkope	021 Stavby	t	72,980	3,00	218,94	218,94	0,00	0,00
508	511 1362 Filter Ø750mm - ks	021 Stavby	ks	1,000	2 246,40	2 246,40	1 600,00	646,40	0,00
509	511 2896 Automatický ventil BESGO 63/230 ks	021 Stavby	ks	1,000	1 567,00	1 567,00	1 567,00	0,00	0,00
510	898 808 Filtračné sklo 25 kg bal. - ks - 300kg	021 Stavby	ks	12,000	28,47	341,66	310,80	30,86	0,00
511	511 2008 Čerpadlo Speck BADU PRIME15 - 400V, 0,75 kW - 63/50 - ks	021 Stavby	ks	1,000	1 356,97	1 356,97	1 265,00	91,97	0,00
512	222 751 Chemizačné zariadenie ASIN Aqua NET REDOX - komplet - ks	021 Stavby	ks	1,000	1 979,13	1 979,13	1 845,00	134,13	0,00
513	Ponorné čerpadlo Aquasenzor 13000, 230V, 0,78 kW - ks	021 Stavby	ks	1,000	488,08	488,08	455,00	33,08	0,00
514	227 194 Chlór tekutý 35 kg	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00	0,00
515	227 141 pH mínus tekutý 35 kg	021 Stavby	ks	1,000	36,00	36,00	36,00	0,00	0,00
516	511 2312 Výpust VN resp.sanie filtrácie 63	021 Stavby	ks	1,000	75,25	75,25	50,00	25,25	0,00
517	Prívod vody do VN - potrubie, fittingy, ventily, elektroventily, vodomer	021 Stavby	ks	1,000	511,00	511,00	498,00	13,00	0,00
518	Filtrácia, VN+bezp.prepad - potrubie, fittingy, ventily, spätné klapky, podporné konštrukcie, objímky - komplet	021 Stavby	ks	1,000	774,71	774,71	755,00	19,71	0,00
519	Sanie z VN 75	021 Stavby	ks	1,000	35,90	35,90	35,90	0,00	0,00
520	511 2779 Čerpadlo Speck BADU PRIME 20 - 400V, 1,0 kW - 63/63 - ks	021 Stavby	ks	1,000	1 174,61	1 174,61	1 095,00	79,61	0,00
521	Výtlač do fontány - potrubie, fittingy, ventily, konštrukcie, objímky - komplet	021 Stavby	ks	1,000	805,49	805,49	785,00	20,49	0,00
522	238 035 Sanie z VN - rúra PVC 200 - bm	021 Stavby	m	2,000	48,21	96,42	90,00	6,42	0,00
523	511 2777 Čerpadlo Speck BADU PRIME 7 - 400V, 0,30 kW - 50/50 - ks	021 Stavby	ks	20,000	911,80	18 235,90	17 000,00	1 235,90	0,00

524	511 2780 Čerpadlo Speck BADU PRIME 30 - 400V, 1,50 kW - 75/75 - ks	021 Stavby	ks	1,000	1 877,23	1 877,23	1 750,00	127,23	0,00
525	Výtláčná tryska KOMETA 1/12mm	021 Stavby	ks	20,000	185,00	3 700,00	3 700,00	0,00	0,00
526	Výtláčná tryska SNOW JET 1/50mm	021 Stavby	ks	3,000	1 980,00	5 940,00	5 940,00	0,00	0,00
527	Výstreky-technológia - potrubie, fittingy, ventily, spätné klapky, podporné konštrukcie, objímky - komplet	021 Stavby	ks	1,000	6 500,00	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00
528	700 080 Výpusť fontány - 90	021 Stavby	ks	1,000	425,00	425,00	425,00	0,00	0,00
529	Odtok fontány + výpusť - potrubie, fittingy, ventily, podporné konštrukcie, objímky - komplet	021 Stavby	ks	1,000	2 924,39	2 924,39	2 850,00	74,39	0,00
530	ELI rozádzač - silová časť	021 Stavby	ks	1,000	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00	0,00
531	Riadiaci systém - výstreky	021 Stavby	ks	1,000	4 901,17	4 901,17	4 569,00	332,17	0,00
532	Riadiaci systém - svetlá - DMX decoder, ovládač, napájaci zdroj, príslušenstvo, ovládanie svetiel	021 Stavby	ks	1,000	8 313,43	8 313,43	7 750,00	563,43	0,00
533	Svetlá podhladinové prírubové LED RGB	021 Stavby	ks	23,000	418,35	9 622,12	8 970,00	652,12	0,00
534	Prepojovacie krabice nerez	021 Stavby	ks	5,000	75,00	375,00	375,00	0,00	0,00
535	Frekvenčný menič do 1,5 kW, 400V	021 Stavby	ks	2,000	277,83	555,66	518,00	37,66	0,00
536	Frekvenčný menič do 0,37 kW, 400V	021 Stavby	ks	20,000	428,01	8 560,15	7 980,00	580,15	0,00
537	Montáž - osadenie prívodu vody do fontány vrátane potrubí a fittingov, odtok z fontány+potrubia+fittingy, výpusť fontány, svetlá s eli káblami a nerezovými krabicami	021 Stavby	ks	1,000	4 980,20	4 980,20	4 950,00	30,20	0,00
538	Izolácia prechodov technológie v strojovni a VN - materiál + práca	021 Stavby	ks	1,000	1 171,94	1 171,94	850,00	321,94	0,00
539	Montáž technológie v strojovni a VN	021 Stavby	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
540	Montáž ELI technológie, svietidiel, vrátane ovládania	021 Stavby	ks	1,000	1 758,00	1 758,00	1 758,00	0,00	0,00
541	Uvedenie do prevádzky, skúšky - ladenie systému, skúšobná prevádzka	021 Stavby	ks	1,000	1 995,00	1 995,00	1 995,00	0,00	0,00
542	Dodávka PD technologickej - výrobná dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	950,00	0,00	0,00
543	Dodávka PD ELI technologickej vrátane výkresov riadiaceho systému osvetlenia a výstrekov - výrobná dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00	0,00
544	Posúdenie PD ELI technologickej - Technická inšpekcia	021 Stavby	ks	1,000	800,00	800,00	800,00	0,00	0,00
545	Úradná skúška - Technická inšpekcia	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00	0,00
SO 06 - DROBNÁ ARCHITEKTÚRA									
546	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v hornine triedy 3	021 Stavby	m3	8,330	25,00	208,25	208,25	0,00	0,00
547	Príplatok za lepiivosť horniny triedy 3	021 Stavby	m3	2,499	2,00	5,00	5,00	0,00	0,00
548	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 10 000 m	021 Stavby	M3	8,330	5,00	41,65	41,65	0,00	0,00
549	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	m3	8,330	2,00	16,66	16,66	0,00	0,00
550	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	8,330	0,75	6,25	6,25	0,00	0,00
551	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	13,328	5,00	66,64	66,64	0,00	0,00
552	Osadenie puzdra na uchytenie zariadenia v pätko	021 Stavby	kus	4,000	22,00	88,00	88,00	0,00	0,00
553	Betón základových páteí prostý triedy C20/25	021 Stavby	m3	8,330	104,49	870,41	791,35	79,06	0,00
554	Debnenie základových páteí pre plochy rovinné zhotovenie	021 Stavby	M2	4,320	12,00	51,84	51,84	0,00	0,00
555	Debnenie základových páteí pre plochy rovinné odstránenie	021 Stavby	M2	4,320	3,00	12,96	12,96	0,00	0,00
556	Osadzovanie oceľových plotových stĺpkov do výšky 2 m so zaliatím	021 Stavby	kus	30,000	6,50	195,00	195,00	0,00	0,00
557	Osadenie zvislých informačných značiek alebo košov na stĺpiky	021 Stavby	kus	30,000	12,00	360,00	360,00	0,00	0,00
558	P1 - PRISTRESOK NA OCELOVEJ NOHE S OCELOVOU NOSNOU KONŠTR. A STRECHOU Z BEZPEČ. SKLA typu ako MMCITE PIN 3500x3500 mm v=2685 mm M+D - vd. popis v PD	021 Stavby	ks	2,000	11 957,47	23 914,94	23 000,00	914,94	0,00
559	P1 - PRISTRESOK NA OCELOVEJ NOHE S OCELOVOU NOSNOU KONŠTR. A STRECHOU Z BEZPEČ. SKLA typu ako MMCITE PIN 3500x3500 mm v=3050 mm M+D - vd. popis v PD	021 Stavby	ks	1,000	11 957,47	11 957,47	11 500,00	457,47	0,00
560	L - PARKOVA LAVIČKA NA CENTRÁLNEJ NOHE typ ako MMCITE EMAU SOLO M+D, vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	30,000	595,14	17 854,14	17 400,00	454,14	0,00
561	K1 - ODPADKOVÝ KOŠ typu ako MMCITE QUINBIN objem 50L rozmer 400x390 mm v=940 mm M+D, vrátane kotvenia - vid. popis v PD	021 Stavby	ks	22,000	342,30	7 530,69	7 040,00	490,69	0,00
562	Informačná značka typu ako KOVTEC - ZÁKAZ VSTUPU SO PSOM rozmer: 200x300 mm, vrátane stĺpika ZN dn=60mm, dl.=1500 mm + 2 x objímka AL + krytka dn =60 mm PVC, typu ako KOVTEC	021 Stavby	ks	10,000	35,00	350,00	350,00	0,00	0,00

563	Informačná značka typu ako KOVTEC - VOLNÝ VÝBEH PRE PŠOV rozmer: 200x300 mm, vrátane stĺpika ZN dn=60mm, dl.=1500 mm + 2 x objímka AL + krytka dn =60 mm PVC, typu ako KOVTEC	021 Stavby	ks	3,000	35,00	105,00	105,00	0,00	0,00
564	Kôš na exkrementy typu ako MEVA 5225 mater. polyetylén, zásobník z nerezovej ocele pre 50 alebo 200 sáčkov, obj. 50l rozmer: 440x310x750 mm, vrátane stĺpika ZN dn=60mm, dl.=1500 mm typu ako MEVA 5225 - vid. popis PD	021 Stavby	ks	17,000	143,94	2 446,94	2 125,00	321,94	0,00
565	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	29,807	2,00	59,61	59,61	0,00	0,00
SO 07 - VEREJNÉ OSVETLENIE									
566	Kábel silový AYKY-J 4x16mm2	021 Stavby	m	950,000	4,00	3 800,00	3 800,00	0,00	0,00
567	Kábel silový H05VV-F 3G1,5mm2	021 Stavby	m	430,000	2,30	989,00	989,00	0,00	0,00
568	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	kg	100,000	1,98	198,00	198,00	0,00	0,00
569	Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	021 Stavby	kg	900,000	2,45	2 205,00	2 205,00	0,00	0,00
570	Stožiar výšky min. 5m žiarovozinkovaný typ ako STK 60/50/3K12	021 Stavby	kus	43,000	394,58	16 966,73	16 125,00	841,73	0,00
571	Svietidlo LED pre chodníky (svietidlo so smart funkciou ovládania intenzity osvetlenia a teploty bielej farby), typ ako THORN PLI D 24L35 722-40 EWC T76 CL2 D6 ANT U0	021 Stavby	kus	43,000	395,83	17 020,53	15 867,00	1 153,53	0,00
572	Uzemňovacia svorka SR3b pás-drôt	021 Stavby	kus	43,000	2,50	107,50	107,50	0,00	0,00
573	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	021 Stavby	kus	43,000	45,00	1 935,00	1 935,00	0,00	0,00
574	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	16,000	10,00	160,00	160,00	0,00	0,00
575	Úprava pôvodného rozvádzača	021 Stavby	kus	1,000	590,00	590,00	590,00	0,00	0,00
576	Napojenie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	32,000	14,50	464,00	464,00	0,00	0,00
577	Skúšanie nového zariadenia VO	021 Stavby	hod	8,000	14,50	116,00	116,00	0,00	0,00
578	Revízia zariadenia	021 Stavby	hod	80,000	11,00	880,00	880,00	0,00	0,00
579	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	021 Stavby	m	1 000,000	0,50	500,00	500,00	0,00	0,00
580	Jama pre osvetľovací stožiar tr. zeminy 3	021 Stavby	m3	43,000	35,00	1 505,00	1 505,00	0,00	0,00
581	Výkop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3	021 Stavby	m	900,000	2,50	2 250,00	2 250,00	0,00	0,00
582	Kábová chránička 2-otvorová	021 Stavby	m	10,000	37,50	374,96	350,00	24,96	0,00
583	Pieskové lôžko do šírky 50cm	021 Stavby	m	900,000	2,65	2 384,32	1 980,00	404,32	0,00
584	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	900,000	1,61	1 446,26	1 350,00	96,26	0,00
585	Základ z betónu prostého C16/20	021 Stavby	m3	43,000	93,49	4 020,13	3 655,00	365,13	0,00
586	Podružný materiál	021 Stavby	%	478,082	3,26	1 559,32	1 434,25	125,07	0,00
587	Pomocné a podružné výkony	021 Stavby	%	264,490	5,00	1 322,45	1 322,45	0,00	0,00
SO 08 - VODOVODNÁ PRIPOJKA									
588	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	23,390	22,00	514,58	514,58	0,00	0,00
589	Příplatok k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnávaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	11,700	2,00	23,40	23,40	0,00	0,00
590	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	54,550	11,50	627,33	627,33	0,00	0,00
591	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	021 Stavby	m2	12,480	11,50	143,52	143,52	0,00	0,00
592	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	54,550	5,00	272,75	272,75	0,00	0,00
593	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	12,480	5,00	62,40	62,40	0,00	0,00
594	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m	021 Stavby	m3	7,463	4,20	31,34	31,34	0,00	0,00
595	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,463	2,00	14,93	14,93	0,00	0,00
596	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	7,463	0,75	5,60	5,60	0,00	0,00
597	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	15,927	12,00	191,12	191,12	0,00	0,00
598	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	2,463	12,00	29,56	29,56	0,00	0,00
599	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	3,549	35,90	127,41	127,41	0,00	0,00
600	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10	021 Stavby	m3	0,357	105,90	37,81	37,81	0,00	0,00
601	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	1,240	12,00	14,88	14,88	0,00	0,00
602	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	021 Stavby	m	19,000	5,50	104,50	104,50	0,00	0,00
603	Příplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 32 do 80	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	6,00	0,00	0,00
604	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	021 Stavby	ks	1,000	5,90	5,90	5,90	0,00	0,00
605	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 100	021 Stavby	ks	1,000	45,90	45,90	45,90	0,00	0,00
606	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	19,000	1,90	36,10	36,10	0,00	0,00
607	Ostatné práce na úrovni vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	19,000	1,90	36,10	36,10	0,00	0,00
608	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	1,000	45,90	45,90	45,90	0,00	0,00

609	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00
610	Osadenie poklopu liatinového ventilového	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	0,00
611	Guľový kohút DN15, PN16 s hadic. prípojkou a motýlik. ovládačom, obj.č.1250311	021 Stavby	ks	1,093	11,50	12,57	12,57	0,00	0,00
612	Ventil spätný Honeywell RV 277-25	021 Stavby	ks	1,093	35,90	39,24	39,24	0,00	0,00
613	Filter FF 06-3/4 AA	021 Stavby	ks	1,093	133,39	145,79	103,84	41,95	0,00
614	Ventil DN25 STRÖMAX AWD, šikmý, uzatvárací, 2 vrtý, 1 uzáver, pre pitnú vodu, nestúpavé vreteno, IGxIG	021 Stavby	ks	2,000	45,90	91,80	91,80	0,00	0,00
615	Kábel hliníkový AYKY 4x10 mm2	021 Stavby	m	20,000	2,50	50,00	50,00	0,00	0,00
616	Vodomerňa (armatúrna) šachta železobetónová Klartec, lxšxv 1200x900x1800 mm, objem 1,9 m3	021 Stavby	ks	1,000	631,26	631,26	590,00	41,26	0,00
617	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	125,00	0,00	0,00
618	Prípojková navŕtavacia armatúra s predĺženou odbočkou DAA (Kit) PE 100 SDR 11 DN 110/32 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,010	203,93	205,97	136,86	69,11	0,00
619	Teleskopická zemná súprava pre FRIALOC FBS tyč z pozink. ocele výška 1,2 - 1,8 m FRIALEN	021 Stavby	ks	1,010	216,65	218,82	207,96	10,86	0,00
620	Navŕtavací pás Hawex D 225 - 1 na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	89,50	89,50	89,50	0,00	0,00
621	Rúrka závitová Ms 3/4 normálna - pozinkovaná bezšvová ozn.11 353.0	021 Stavby	m	1,093	3,60	3,93	3,93	0,00	0,00
622	HDPE rúra PE100 rúra 32x1,9/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	021 Stavby	m	19,380	3,11	60,21	56,20	4,01	0,00
623	Presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 DN 32 FRIALEN	021 Stavby	ks	2,000	8,50	17,00	17,00	0,00	0,00
624	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 32 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	12,47	12,47	12,47	0,00	0,00
625	Elektrotvarovky s dlhými ramenami,uzatvorenie otočením o 90° DN 32 KHP PE 100 SDR 11 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,010	102,63	103,66	96,76	6,90	0,00
626	Prechodka PE/ocel USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R 32/1 FRIALEN	021 Stavby	ks	3,000	57,06	171,19	136,68	34,51	0,00
627	T-kus pozinkovaný 1 č. 130	021 Stavby	ks	1,093	2,78	3,04	3,04	0,00	0,00
628	Nátrubok pozinkovaný 3/4 č. 270	021 Stavby	ks	2,186	0,69	1,51	1,51	0,00	0,00
629	Prechodka redukovaná 1x1/2	021 Stavby	ks	1,093	0,78	0,85	0,85	0,00	0,00
630	Prechodka redukovaná 1x3/4	021 Stavby	ks	2,000	0,78	1,56	1,56	0,00	0,00
631	Vsuvka pozinkovaná 1 č. 280	021 Stavby	ks	4,000	0,75	3,00	3,00	0,00	0,00
632	Vodomer vm3-5 3/4	021 Stavby	ks	1,000	218,18	218,18	150,00	68,18	0,00
633	Poklop ventilový voda, plyn	021 Stavby	ks	1,000	19,90	19,90	19,90	0,00	0,00
634	Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	217,35	217,35	209,00	8,35	0,00
635	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	10,584	10,00	105,84	105,84	0,00	0,00
SO 09 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA									
636	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	56,898	22,00	1 251,76	1 251,76	0,00	0,00
637	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	28,449	2,00	56,90	56,90	0,00	0,00
638	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	83,988	11,50	965,86	965,86	0,00	0,00
639	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	021 Stavby	m2	46,406	11,50	533,67	533,67	0,00	0,00
640	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	83,988	3,50	293,96	293,96	0,00	0,00
641	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	46,406	3,50	162,42	162,42	0,00	0,00
642	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	13,828	3,90	53,93	53,93	0,00	0,00
643	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	13,828	2,00	27,66	27,66	0,00	0,00
644	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	13,828	0,75	10,37	10,37	0,00	0,00
645	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	43,070	12,00	516,84	516,84	0,00	0,00
646	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,528	12,00	78,34	78,34	0,00	0,00
647	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	8,886	25,00	222,15	222,15	0,00	0,00
648	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	021 Stavby	m	13,190	3,50	46,17	46,17	0,00	0,00
649	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	0,00
650	Montáž betónového útesu s hrdlom na betónovom a železobetónovom potrubí DN 200	021 Stavby	ks	1,000	35,45	35,45	35,45	0,00	0,00
651	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	1,000	21,50	21,50	21,50	0,00	0,00

652	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	021 Stavby	m	1,020	1,25	1,28	1,28	0,00	0,00
653	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	021 Stavby	m	14,000	1,56	21,84	21,84	0,00	0,00
654	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	021 Stavby	ks	2,000	1,48	2,96	2,96	0,00	0,00
655	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	021 Stavby	ks	6,000	2,60	15,60	15,60	0,00	0,00
656	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	1,020	1,60	1,63	1,63	0,00	0,00
657	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	11,990	1,60	19,18	19,18	0,00	0,00
658	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	021 Stavby	ks	7,000	5,50	38,50	38,50	0,00	0,00
659	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	021 Stavby	ks	1,000	39,00	39,00	39,00	0,00	0,00
660	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 50x4,6 mm	021 Stavby	m	5,000	3,90	19,50	19,50	0,00	0,00
661	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	021 Stavby	m	3,000	5,90	17,70	17,70	0,00	0,00
662	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 125 mm	021 Stavby	ks	1,000	2,90	2,90	2,90	0,00	0,00
663	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 50x4,6x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	5,000	4,50	22,50	22,50	0,00	0,00
664	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 110x10,0x12 m, WAVIN	021 Stavby	m	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00	0,00
665	T-kus T PE 100 SDR 11 D 90 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	76,76	76,76	51,00	25,76	0,00
666	T-kus T PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	112,88	112,88	75,00	37,88	0,00
667	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 D 90 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00	0,00
668	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	49,00	49,00	49,00	0,00	0,00
669	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 50 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00	0,00
670	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 110 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	46,00	46,00	46,00	0,00	0,00
671	Redukcia elektrotvarovková MR PE 100 SDR 11 D 90/50 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00	0,00
672	Redukcia elektrotvarovková MR PE 100 SDR 11 D 110/90 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	34,00	34,00	34,00	0,00	0,00
673	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/9 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	021 Stavby	ks	1,010	83,48	84,32	76,66	7,66	0,00
674	Skrúž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/9 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x250x90 mm	021 Stavby	ks	1,010	164,99	166,63	151,50	15,13	0,00
675	Skrúž výšky 1000 mm TBS-Q.1 100/100/9 pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm	021 Stavby	ks	1,010	274,98	277,72	252,50	25,22	0,00
676	Dno výšky 800 mm priame TBZ-Q.1 100/80 V max 50 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/800x500 mm	021 Stavby	ks	1,010	384,97	388,81	353,50	35,31	0,00
677	Vyrovnávací prstenec 63/10	021 Stavby	ks	1,010	15,50	15,66	15,66	0,00	0,00
678	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov	021 Stavby	ks	3,030	6,90	20,91	20,91	0,00	0,00
679	PVC koleno 110/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,015	1,50	1,52	1,52	0,00	0,00
680	PVC koleno 200/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	5,075	6,50	32,99	32,99	0,00	0,00
681	PVC koleno 200/87°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,015	7,50	7,61	7,61	0,00	0,00
682	PVC odbočka 200/100/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,015	12,50	12,69	12,69	0,00	0,00
683	PVC odbočka 200/200/87°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,015	15,50	15,73	15,73	0,00	0,00
684	HDPE rúra PE100 rúra 90x5,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	021 Stavby	m	14,417	6,96	100,39	93,71	6,68	0,00
685	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	021 Stavby	ks	2,186	5,90	12,90	12,90	0,00	0,00
686	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	021 Stavby	ks	4,372	8,90	38,91	38,91	0,00	0,00
687	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 200x4,9x5000 mm	021 Stavby	ks	2,186	45,21	98,83	92,25	6,58	0,00
688	Poklop kanalizačný komplet okrúhly,so zámkom, trieda D 400kN, DO-600 Z, H 115	021 Stavby	ks	1,000	278,43	278,43	185,00	93,43	0,00
689	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	20,914	25,00	522,85	522,85	0,00	0,00
SO 10 - BURACIE PRÁCE									
690	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drveného hrúbky do 200 mm s plochou do 200 m2	021 Stavby	m2	802,000	4,00	3 208,00	3 208,00	0,00	0,00
691	Odstránenie podkladov alebo krytov asfaltových hrúbky do 50 mm s plochou do 200 m2	021 Stavby	m2	802,000	2,50	2 005,00	2 005,00	0,00	0,00

692	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 150 mm s plochou nad 200 m2	021 Stavby	m2	802,000	3,50	2 807,00	2 807,00	0,00	0,00
693	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých s vyburaním lôžka s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok	021 Stavby	m	384,790	1,50	577,19	577,19	0,00	0,00
694	Odstránenie drevín priemeru do 100 mm bez odstránenia pňa v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	021 Stavby	m2	40,500	7,50	303,75	303,75	0,00	0,00
695	Odstránenie drevín priemeru nad 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	021 Stavby	m2	42,000	12,00	504,00	504,00	0,00	0,00
696	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	021 Stavby	m3	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
697	Búranie muriva nadzákladového z betónu	021 Stavby	m3	6,550	75,00	491,25	491,25	0,00	0,00
698	Búranie betónových schodiskových stupňov	021 Stavby	m	60,500	7,40	447,70	447,70	0,00	0,00
699	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	522,881	5,00	2 614,40	2 614,40	0,00	0,00
700	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	7 320,334	0,30	2 196,10	2 196,10	0,00	0,00
701	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolícií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné	021 Stavby	t	444,285	14,00	6 219,99	6 219,99	0,00	0,00
702	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolícií asfalt	021 Stavby	t	78,596	50,00	3 929,80	3 929,80	0,00	0,00
703	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	522,881	2,00	1 045,76	1 045,76	0,00	0,00
704	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž vybavenia detských ihrísk	021 Stavby	hod	19,000	10,00	190,00	190,00	0,00	0,00
SO 11 - NN PRIPOJKA									
705	Kábel silový AYKY-J 4x16mm2	021 Stavby	m	80,000	4,50	360,00	360,00	0,00	0,00
706	Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	kg	5,000	2,20	11,00	11,00	0,00	0,00
707	Pásovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	021 Stavby	kg	70,000	2,60	182,00	182,00	0,00	0,00
708	Montáž eketrovýzbroje 1 okruh	021 Stavby	kus	1,000	51,00	51,00	51,00	0,00	0,00
709	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	16,000	20,00	320,00	320,00	0,00	0,00
710	Úprava pôvodného rozvádzača	021 Stavby	kus	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
711	Revízia zariadenia	021 Stavby	hod	40,000	20,00	800,00	800,00	0,00	0,00
712	Podružný materiál	021 Stavby	%	14,820	16,31	241,68	222,30	19,38	0,00
713	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	021 Stavby	m	100,000	0,50	50,00	50,00	0,00	0,00
714	Výkop a zához rýhy 50/120cm tr. zeminy 3	021 Stavby	m	70,000	6,00	420,00	420,00	0,00	0,00
715	Káblková chránička 2-otvorová	021 Stavby	m	10,000	32,14	321,39	300,00	21,39	0,00
716	Pieskové lôžko do šírky 50cm	021 Stavby	m	70,000	2,41	168,59	140,00	28,59	0,00
717	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	021 Stavby	m	70,000	1,61	112,49	105,00	7,49	0,00
718	Pomocné a podružné výkony	021 Stavby	%	23,690	20,00	473,80	473,80	0,00	0,00
719	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	21 200,00	21 200,00	21 200,00	0,00	0,00
720	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	19 166,67	19 166,67	19 166,67	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu									
721	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	72,24	0,00	427,76
722	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
723	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobome siac	12,000	18 170,88	18 170,88	18 170,88	0,00	0,00
724	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	12,000	18 170,88	18 170,88	18 170,88	0,00	0,00
Celkom:						1 182 487,30	1 058 615,39	59 648,59	64 223,32
DPH:						229 229,11	204 454,73	11 929,72	12 844,66
Celkom s DPH:						1 411 716,41	1 263 070,12	71 578,31	77 067,98